[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.03.2011г.     №     446

О некоторых вопросах организации

обращения с отходами ртутьсодержащих ламп

В целях обеспечения защиты жизни и здоровья населения Вольского муниципального района, реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, в месячный срок:

-  разработать и принять нормативные правовые акты, регулирующие порядок сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, образующихся в результате эксплуатации юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами осветительных устройств и электрических ламп с ртутным заполнением;

- организовать на территории соответствующего муниципального образования сбор отработанных ртутьсодержащих ламп;

- провести мероприятия по определению специализированных организаций, осуществляющих сбор и транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющих лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности;

- организовать на территории соответствующего поселения информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о порядке осуществления сбора таких ламп на территории поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности Болмосова М.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И. Пивоваров